12

[image: Герб]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2022	  г. Норильск                                                  № 600

О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска                           от 06.10.2016 № 502

В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся системы оплаты труда руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей, заместителей руководителя муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 06.10.2016 № 502 (далее – Положение), следующее изменение:
1.1. Пункт 3.2.1.1 изложить в следующей редакции:
«3.2.1.1. Руководителю, заместителям руководителя общеобразовательного учреждения оплачивается педагогическая работа, осуществляемая ими в соответствии с тарификацией в основное рабочее время без занятия штатной должности по педагогической должности в процентах от должностного оклада по замещаемой педагогической должности с учетом наличия высшего профессионального образования, определенного штатным расписанием учреждения, в зависимости от наличия квалификационной категории:

	№ п/п
	Наименование предмета
	Размер выплат за один час

	Высшая категория
	Первая категория
	Без категории

	1
	История, биология, география
	7,3
	6,6
	5,8

	2
	Физика, химия, иностранный язык
	7,5
	6,8
	6,1

	3
	Математика, начальные классы
	7,9
	7,2
	6,5

	4
	Русский язык, литература
	8,2
	7,4
	6,7

	5
	Информатика, обществознание, музыка, изобразительное искусство, мировая художественная культура, психология, основы регионального развития, художественная культура Красноярского края, научно-исследовательская деятельность, факультативные занятия, индивидуально-групповая работа, иные предметы и виды учебной деятельности
	7,1
	6,3
	5,6

	6
	Педагог дополнительного образования
	6,9
	6,2
	5,5

	7
	Воспитатель
	4,2
	3,7
	3,3

	8
	Педагог-психолог, социальный педагог
	3,5
	3,1
	2,8

	9
	Учитель-логопед, учитель-дефектолог
	6,2
	5,6
	5,0

	При осуществлении педагогической деятельности в классах для обучающихся с ОВЗ; в образовательном учреждении, имеющем интернат; на дому при индивидуальном обучении обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования и нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные учреждения (при наличии соответствующего медицинского заключения), за индивидуальное и групповое обучение детей, находящихся на длительном лечении в медицинских организациях, за индивидуальное и групповое обучение детей, имеющих статус ОВЗ, обучающихся в общих классах образовательных учреждений.

	1
	История, биология, география
	8,2
	7,4
	6,7

	2
	Физика, химия, иностранный язык
	8,4
	7,7
	6,9

	3
	Математика, начальные классы
	8,8
	8,1
	7,3

	4
	Русский язык, литература
	9,0
	8,3
	7,5

	5
	Информатика, обществознание, музыка, изобразительное искусство, мировая художественная культура, психология, основы регионального развития, художественная культура Красноярского края, научно-исследовательская деятельность, факультативные занятия, индивидуально-групповая работа, иные предметы и виды учебной деятельности
	7,9
	7,2
	6,5

	6
	Педагог дополнительного образования
	7,7
	7,1
	6,4

	7
	Воспитатель
	4,7
	4,2
	3,8

	8
	Педагог-психолог, социальный педагог
	3,9
	3,6
	3,2

	9
	Учитель-логопед, учитель-дефектолог
	6,9
	6,3
	5,7

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

Глава города Норильска                                                                                    Д.В. Карасев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg